
26  |  www.streleckarevue.cz  |  srpen 2015

náboje

s 36 grainů těžkou střelou s expanzním 
hrotem. 

Střelivo není od výrobce ošetřeno 
voskem. To ostatně není ani potře‑
ba, na první pohled kvalitně vyrobené 
olověné střely jsou potaženy tenkou 
černou, asi teflonovou vrstvičkou, která 
se v průběhu testování prokázala jako 
účinná proti otěru ve vývrtu mého re‑
volveru, zejména v oblasti přechodové‑
ho kuželu. Na druhou stranu, pokud bu‑
deme hodně přísní, povrch mosazných 

V cenové kategorii malorážkových 
nábojů kolem dvou korun za jeden 
výstřel se dají sehnat i americké 
dvaadvacítky pocházející od 
věhlasné značky Remington,  
mimo jiné i s označením  
22 Cyclone. 

N
eodolal jsem a několik ba‑
lení amerických Cyklónů 
jsem si donesl z obchodu 
domů – jednak pro zpest‑
ření „stravy“ mého třípal‑

cového revolveru Taurus 94 v ráži 
22 long rifle, jednak proto, že kromě 
přesnosti daného střeliva mne také za‑
jímá jeho výkon při střelbě ze zbraně, 
kterou používám. 

Náboje 22 Cyclone od Remington 
Arms jsou baleny v papírových, pře‑
vážně zeleno ‑žlutých krabičkách, je‑
jichž pozitivní vlastností je, že neob‑
sahují žádnou plastovou mřížku. Ty 
po spotřebování střeliva stejně pouze 
zbytečně plní odpadkové koše na střel‑
nicích. Po otevření vnějšího obalu 

krabičky a vysunutí vnitřního pouzdra 
z recyklovaného papíru zjistíme, že vý‑
robce dokonale využil příjemně malý 
prostor celého balení o rozměrech 
61x33 mm a střelivo uložil volným 
skládáním jednotlivých nábojů tzv. 
„na střídačku“, jednou střelou dolů 
a další nahoru. Krabička i přes skrom‑
né rozměry tak stále obsahuje 50 ma‑
lorážkových nábojů, v tomto případě 

Nespoutané 
cyklóNy
Jiří MANdíK


